



SISTEMAS SATELITALES DE COLOMBIA SA ESP
NIT 830 106 715 - 5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

Con corte a 31 de Diciembre
Cifras en Millones de Pesos Colombianos

Descripción	Nota	2019	%	2018	%	Variación	%
ACTIVOS							
Efectivo y equivalentes al efectivo	5,2	720	4,27%	620	3,50%	100	16%
Inversiones en Asociadas	5,3	-	0,00%	-	0,00%	-	0%
Cuentas comerciales por cobrar	5,4	596	3,54%	1.267	7,15%	- 672	-53%
Otras Cuentas por cobrar - Anticipos y Avances	5,4	891	5,29%	565	3,18%	326	58%
Otras Cuentas por cobrar - Depositos en Garantía	5,4	124	0,74%	16	0,09%	108	677%
Otras Cuentas por cobrar - Deudores Varios	5,4	62	0,37%	15	0,09%	47	304%
Inventarios Corrientes	5,5	2.304	13,68%	2.460	13,87%	- 155	-6%
Activos por impuestos Corriente	5,6	630	3,74%	1.336	7,54%	- 706	-53%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		5.327	31,64%	6.279	35,41%	- 952	-15%
Cuentas comerciales por cobrar	5,4	284	1,69%	284	1,60%	-	0%
Otras cuentas por cobrar - No corriente	5,4	1.218	7,23%	1.218	6,87%	-	0%
Inventarios No corrientes	5,5	2.620	15,56%	2.620	14,77%	-	0%
PPyE - Equipo en Montaje	5,7	-	0,00%	88	0,50%	- 88	-100%
PPyE - Construcciones y edificaciones	5,7	73	0,43%	49	0,28%	23	47%
PPyE - Maquinaria Y Equipo	5,7	55	0,33%	55	0,31%	-	0%
PPyE - Equipo De Oficina	5,7	106	0,63%	91	0,51%	15	17%
PPyE - Equipo De Computacion Y Comuni	5,7	10.464	62,14%	10.203	57,54%	261	3%
PPyE - Depreciacion Acumulada	5,7	- 4.138	-24,57%	- 3.650	-20,59%	- 487	13%
Propiedades de Inversión	5,8	190	1,13%	190	1,07%	-	0%
Activos Intangibles	5,9	260	1,55%	130	0,73%	130	100%
Activo por Impuesto Diferido	5,14	380	2,26%	175	0,98%	206	118%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		11.512	68,36%	11.453	64,59%	60	1%
TOTAL ACTIVOS		16.839	100,00%	17.732	100,00%	- 892	-5%
PASIVO							
Cuentas por pagar comerciales	5,10	779	4,63%	756	4,26%	23	3,02%
Otras CxP - Costos y Gastos por Pagar	5,10	608	3,61%	405	2,29%	203	50,01%
Otras CxP - Retenciones en la fuente	5,10	70	0,41%	26	0,15%	44	166,01%
Otras CxP - Retenciones y aportes de Nomina	5,10	11	0,06%	11	0,06%	- 1	-5,18%
Otras CxP - Acreedores Varios	5,10	478	2,84%	477	2,69%	0	0,10%
Pasivos por impuestos corrientes	5,11	1	0,01%	85	0,48%	- 83	-98,29%
Beneficios a empleados	5,12	160	0,95%	148	0,83%	12	8,17%
Otros pasivo - Estimados Y Provisione	5,13	39	0,23%	56	0,31%	- 17	-30,05%
Otros Pasivos	5,13	143	0,85%	75	0,42%	69	92,00%
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		2.289	13,59%	2.039	11,50%	250	12,25%
Proveedores Largo Plazo	5,10	3.316	19,69%	3.316	18,70%	-	0,00%
Pasivo por Impuesto Diferido	5,14	1.411	8,38%	1.522	8,58%	- 111	-7,27%
Cuentas por Pagar a Socios LP	5,10	460	2,73%	460	2,59%	0	0,08%
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		5.187	30,81%	5.298	29,88%	- 110	-2,08%
TOTAL PASIVOS		7.476	44,40%	7.337	41,38%	140	1,90%
PATRIMONIO							
Capital emitido	5,15	1.786	10,61%	1.786	10,07%	-	0,00%
Prima de Emision	5,15	8.967	53,25%	8.967	50,57%	-	0,00%
Reserva Legal	5,16	137	0,82%	137	0,77%	-	0,00%
Ganancias Acumuladas Efectos Convergencia	5,17	484	2,88%	484	2,73%	-	0,00%
Resultados Acumulados	5,18	- 979	-5,81%	- 85	-0,48%	- 894	1056,87%
Perdida Metodo de Participación	5,18	- 26	-0,15%	-	0,00%	- 26	0,00%
Utilidad o Perdida Del Ejercicio	-	- 1.006	-5,97%	- 894	-5,04%	- 113	12,47%
TOTAL PATRIMONIO		9.364	55,61%	10.395	58,62%	- 1.032	-9,92%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		16.839	100,00%	17.732	100,00%	- 893	-5,03%

CARLOS ANDRES VARGAS PARRA
REPRESENTANTE LEGAL

YULY ANDREA NOVOA VARGAS
CONTADOR GENERAL
T.P. 154910

CARLOS GILBERTO URREGO RINCON
REVISOR FISCAL
T.P. 38936-T
Ver informe adunto

Firmado en original

Firmado en original

Firmado en original